
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 375,081,532 363,775,201 11,306,331

100 지방세수입 42,041,701 41,469,000 572,701

110 지방세 42,041,701 41,469,000 572,701

111 보통세 40,641,701 40,119,000 522,701

111-04 재산세 20,061,701 20,800,000 △738,299

[ 일반회계 ] 20,061,701 20,800,000 △738,299

< 세정과 > 20,061,701 20,800,000 △738,299

○재산세 20,061,701 20,800,000 △738,299경정 20,061,701,000

111-07 담배소비세 6,000,000 5,639,000 361,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 5,639,000 361,000

< 세정과 > 6,000,000 5,639,000 361,000

○담배소비세 6,000,000 5,639,000 361,000경정 6,000,000,000

111-09 지방소득세 6,500,000 5,600,000 900,000

[ 일반회계 ] 6,500,000 5,600,000 900,000

< 세정과 > 6,500,000 5,600,000 900,000

○지방소득세 6,500,000 5,600,000 900,000경정 6,500,000,000

113 지난년도수입 1,400,000 1,350,000 50,000

113-01 지난년도수입 1,400,000 1,350,000 50,000

[ 일반회계 ] 1,400,000 1,350,000 50,000

< 세정과 > 1,400,000 1,350,000 50,000

○지난년도수입 1,400,000 1,350,000 50,000경정 1,400,000,000

200 세외수입 18,338,312 17,565,564 772,748

210 경상적세외수입 10,479,593 10,452,821 26,772

211 재산임대수입 280,000 268,000 12,000

211-01 국유재산임대료 198,000 185,000 13,000

[ 일반회계 ] 198,000 185,000 13,000

< 건설교통과 > 58,000 45,000 13,000

○국유재산임대료(국토교통부) 58,000 45,000 13,000경정 58,000,000

211-02 공유재산임대료 82,000 83,000 △1,000

[ 일반회계 ] 82,000 83,000 △1,000

< 건설교통과 > 0 1,000 △1,000

○도유폐천임대료 0 1,000 △1,000경정 0

212 사용료수입 4,378,736 4,382,308 △3,572

212-01 도로사용료 61,428 65,000 △3,572

[ 일반회계 ] 61,428 65,000 △3,572
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설교통과 > 61,428 65,000 △3,572

○도로사용료(군도,농어촌도로) 61,428 65,000 △3,572경정 61,428,000

213 수수료수입 1,938,664 1,922,500 16,164

213-04 기타수수료 248,664 232,500 16,164

[ 일반회계 ] 248,664 232,500 16,164

< 하수도사업소 > 16,164 0 16,164

○ 분뇨처리시설 처리수수료 16,164 0 16,164경정 16,164,000

215 징수교부금수입 1,760,180 1,758,000 2,180

215-01 징수교부금수입 1,760,180 1,758,000 2,180

[ 일반회계 ] 1,760,180 1,758,000 2,180

< 건설교통과 > 22,180 20,000 2,180

○도로사용료(지방도) 22,180 20,000 2,180경정 22,180,000

220 임시적세외수입 7,858,719 7,112,743 745,976

221 재산매각수입 455,697 465,697 △10,000

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 0 10,000 △10,000

[ 일반회계 ] 0 10,000 △10,000

< 건설교통과 > 0 10,000 △10,000

○도유폐천매각대금 0 10,000 △10,000경정 0

222 부담금 350,000 340,000 10,000

222-02 일반부담금 350,000 340,000 10,000

[ 일반회계 ] 350,000 340,000 10,000

< 산림과 > 150,000 140,000 10,000

○대체산림자원조성비 150,000 140,000 10,000경정 150,000,000

223 과징금및과태료등 1,159,046 1,190,428 △31,382

223-01 과징금및이행강제금 491,600 484,000 7,600

[ 일반회계 ] 491,600 484,000 7,600

< 건설교통과 > 12,600 9,000 3,600

○여객자동차운수사업법 위반과징금 7,200 1,000 6,200

○무보험운행자 범칙금 4,400 2,000 2,400

○화물자동차운수사업법 위반과징금 0 1,000 △1,000

○무단방치차량 범칙금 0 5,000 △5,000

○자동차소유권이전미신청과태료 1,000 0 1,000

< 보건소 > 6,000 2,000 4,000

○약사법 및 의료법 위반 과징금 6,000 2,000 4,000

경정 7,200,000

경정 4,400,000

경정 0

경정 0

1,000,000

경정 6,000,000

223-02 변상금및위약금 4,982 9,000 △4,018
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 4,982 9,000 △4,018

< 건설교통과 > 982 5,000 △4,018

○국유재산 무단사용 변상금(국토교통부) 900 5,000 △4,100

○도로사용료 변상금 82 0 82

경정 900,000

82,000

223-03 과태료 662,464 697,428 △34,964

[ 일반회계 ] 662,464 697,428 △34,964

< 건설교통과 > 66,536 101,500 △34,964

○건설산업기본법 위반과태료 0 1,000 △1,000

○자동차관리법(검사) 위반과태료 30,000 45,000 △15,000

○자동차손해배상법(책임보험) 과태료 30,000 50,000 △20,000

○건설기계관리법위반 과태료 1,272 500 772

○건설기계등록말소 미신청 과태료 160 0 160

○자동차관리법위반 과태료 104 0 104

경정 0

경정 30,000,000

경정 30,000,000

경정 1,272,000

160,000

104,000

224 기타수입 5,693,976 4,916,618 777,358

224-06 그외수입 5,660,576 4,883,218 777,358

[ 일반회계 ] 5,660,576 4,883,218 777,358

< 세정과 > 2,345,981 1,559,949 786,032

○지방소비세 세율인상에 따른 지방교부세 감소분 배정

2,152,897 1,366,865 786,032

< 산림과 > 2,000 12,000 △10,000

○바이오매스 산물 매각대금 2,000 12,000 △10,000

< 건설교통과 > 1,326 0 1,326

○그외 수입 1,326 0 1,326

경정 2,152,897,000

경정 2,000,000

1,326,820

300 지방교부세 115,865,000 115,665,000 200,000

310 지방교부세 115,865,000 115,665,000 200,000

311 지방교부세 115,865,000 115,665,000 200,000

311-02 특별교부세 200,000 0 200,000

[ 일반회계 ] 200,000 0 200,000

< 기획감사실 > 200,000 0 200,000

○읍내8리 소규모 배수펌프장 설치 200,000 0 200,000200,000,000

400 조정교부금등 41,343,220 35,835,600 5,507,620

420 시ㆍ군조정교부금등 41,343,220 35,835,600 5,507,620

421 시ㆍ군조정교부금등 41,343,220 35,835,600 5,507,620

421-01 시ㆍ군조정교부금 41,343,220 35,835,600 5,507,620
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장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 41,343,220 35,835,600 5,507,620

< 기획감사실 > 41,343,220 35,835,600 5,507,620

○일반조정교부금 32,739,620 29,307,000 3,432,620

○특별조정교부금 8,603,600 6,528,600 2,075,000

― 군도4호선 위험도로 개선공사 675,000 0 675,000

― 군도13호선 교량 재가설공사 500,000 0 500,000

― 청평도시계획도로(소2-47) 개설 900,000 0 900,000

경정 32,739,620,000

675,000,000

500,000,000

900,000,000

500 보조금 102,106,875 97,853,613 4,253,262

510 국고보조금등 77,235,715 75,361,314 1,874,401

511 국고보조금등 77,235,715 75,361,314 1,874,401

511-01 국고보조금 63,645,130 61,836,660 1,808,470

[ 일반회계 ] 63,645,130 61,836,660 1,808,470

< 희망복지실 > 45,836,713 44,154,238 1,682,475

○자활소득공제 20,480 20,405 75

○자활근로사업(국비) 512,000 410,055 101,945

○주거급여 1,754,674 2,156,747 △402,073

○해산·장제급여 71,040 38,920 32,120

○긴급복지지원 610,000 287,120 322,880

○한부모가족자녀 양육비지원 80,200 86,920 △6,720

○보육시설 미이용아동 양육지원 975,000 910,000 65,000

○노숙인시설운영비(꽃동네) 1,031,428 1,013,188 18,240

○노인돌봄종합서비스 67,647 63,504 4,143

○장애수당(기초) 180,206 176,192 4,014

○장애수당(차상위 등) 96,898 85,901 10,997

○장애인연금 1,939,848 1,949,752 △9,904

○장애인 의료비 지원 26,589 29,985 △3,396

○장애인 활동지원 262,922 166,000 96,922

○희망키움통장지원 44,631 38,400 6,231

○언어발달지원 바우처 1,750 3,500 △1,750

○영유아보육료 지원 2,652,000 2,746,360 △94,360

○경력단절여성 취업설계사 운영 25,260 23,760 1,500

○차상위 양곡할인 34,000 38,503 △4,503

경정 20,480,000

경정 512,000,000

경정 1,754,674,000

장제 71,040,000

경정 610,000,000

경정 80,200,000

경정 975,000,000

경정 1,031,428,000

경정 67,647,000

경정 180,206,000

경정 96,898,000

경정 1,939,848,000

경정 26,589,000

경정 262,922,000

경정 44,631,000

경정 1,750,000

경정 2,652,000,000

경정 25,260,000

경정 34,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트마을 사업추진 232,465 244,700 △12,235

○보육시설 종사자 인건비 497,363 498,517 △1,154

○노인일자리사업 확충 658,007 651,231 6,776

○노인생활시설 기능보강 5,625 6,875 △1,250

○장애인거주시설 기능보강 1,769,953 150,000 1,619,953

○교직원인건비 보조교사 지원 10,640 0 10,640

○어린이집 CCTV 설치비 지원 15,620 0 15,620

○생계급여 5,983,760 6,006,065 △22,305

○지역아동센터 운영지원 141,198 139,998 1,200

○요보호아동 그룹홈 지원 55,411 54,834 577

○경로당 동절기 난방비 지원 59,625 119,250 △59,625

○경로당 냉방비 지원 3,975 7,950 △3,975

○경로당 양곡지원 13,108 26,216 △13,108

< 경제과 > 402,612 397,612 5,000

○마을기업 발굴육성 지원사업 15,000 10,000 5,000

< 농업정책과 > 2,749,378 2,654,538 94,840

○돼지소모성질환지도지원 0 3,000 △3,000

○유기농업자재지원 10,298 9,488 810

○2015년 FTA피해보전직불및폐업지원행정비 13,530 0 13,530

○한발대비 용수개발사업 80,000 0 80,000

○가축전염병 예방접종 192,241 188,741 3,500

< 산림과 > 1,966,329 2,066,329 △100,000

○목재이용가공지원 10,800 110,800 △100,000

< 보건소 > 3,594,867 3,468,712 126,155

○난임부부 지원 43,527 35,843 7,684

○정신요양시설 기능강화 32,000 19,500 12,500

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 2,351 4,470 △2,119

○감염병 관리 시설 및 장비확충 40,090 0 40,090

○정신요양시설 급여 868,000 800,000 68,000

경정 232,465,000

경정 497,363,000

경정 658,007,000

경정 5,625,000

경정 1,769,953,000

10,640,000

15,620,000

경정 5,983,760,000

경정 141,198,000

경정 55,411,000

경정 59,625,000

경정 3,975,000

경정 13,108,000

경정 15,000,000

경정 0

경정 10,298,000

13,530,000

80,000,000

경정 192,241,000

경정 10,800,000

경정 43,527,000

경정 32,000,000

경정 2,351,000

40,090,000

경정 868,000,000

511-03 기금 3,941,207 3,875,276 65,931

[ 일반회계 ] 3,941,207 3,875,276 65,931

< 희망복지실 > 3,848 2,548 1,300

○입양비용 지원 3,848 2,548 1,300

< 문화체육관광과 > 2,781,077 2,722,846 58,231

경정 3,848,000

- 5 -



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○통합문화이용권 183,869 155,638 28,231

○지방체육 진흥지원사업(성립전) 30,000 0 30,000

< 농업정책과 > 141,983 135,583 6,400

○축산물 HACCP 컨설팅지원 28,800 22,400 6,400

경정 183,869,000

30,000,000

경정 28,800,000

520 시ㆍ도비보조금등 24,871,160 22,492,299 2,378,861

521 시ㆍ도비보조금등 24,871,160 22,492,299 2,378,861

521-01 시ㆍ도비보조금등 24,871,160 22,492,299 2,378,861

[ 일반회계 ] 24,871,160 22,492,299 2,378,861

< 기획감사실 > 14,734 27,234 △12,500

○따복공동체운영(인큐베이터지원) 0 12,500 △12,500

< 희망복지실 > 11,707,621 9,921,419 1,786,202

○자활소득공제 768 765 3

○자활근로사업(국비) 19,200 15,377 3,823

○주거급여 219,335 269,594 △50,259

○해산·장제 급여 2,664 1,460 1,204

○긴급복지지원 22,875 10,767 12,108

○한부모가족자녀 양육비지원 10,025 10,865 △840

○영유아보육료 지원 714,000 739,405 △25,405

○보육시설 미이용아동 양육지원 262,500 245,000 17,500

○노숙인시설운영비(꽃동네) 221,021 217,112 3,909

○노인돌봄종합서비스 4,349 4,082 267

○장애수당(기초) 11,584 11,327 257

○장애인 활동지원(국비) 16,902 10,673 6,229

○장애수당(차상위 등) 6,229 5,522 707

○저소득장애인 의료비 지원 2,862 3,852 △990

○저소득장애인가구 월동난방비 지원 13,600 22,000 △8,400

○장애인복지시설 입소자지원(4종)(꽃동네) 24,460 25,460 △1,000

○장애인복지시설 운영(7종)(꽃동네) 67,958 60,958 7,000

○장애인 심부름센터 운영 22,400 20,900 1,500

○장애인지역사회재활시설 종사자 근무수당 지원

3,980 3,780 200

○가정위탁양육 지원 3,547 4,402 △855

○결식아동 급식지원 145,158 172,158 △27,000

○희망키움통장지원 1,674 1,440 234

경정 0

경정 768,000

경정 19,200,000

경정 219,335,000

경정 2,664,000

경정 22,875,000

경정 10,025,000

경정 714,000,000

경정 262,500,000

경정 221,021,000

경정 4,349,000

경정 11,584,000

경정 16,902,000

경정 6,229,000

경정 2,862,000

경정 13,600,000

경정 24,460,000

경정 67,958,000

경정 22,400,000

경정 3,980,000

경정 3,547,000

경정 145,158,000

경정 1,674,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○언어발달지원 바우처 112 225 △113

○장애인연금 124,704 125,341 △637

○경력단절여성 취업설계사 운영 12,630 11,880 750

○차상위계층 양곡할인지원 1,275 1,444 △169

○노인이용시설종사자특수근무수당 1,440 1,500 △60

○노인일자리사업 확충 98,703 97,683 1,020

○장애인활동지원제도(도비) 1,292 900 392

○아동복지시설 종사자 특수근무수당 4,200 2,880 1,320

○장애인복지관 운영 75,000 70,000 5,000

○장애수당(도비) 39,168 60,797 △21,629

○보육시설 종사자 인건비 248,682 249,259 △577

○정부지원 어린이집 교직원 처우개선비 32,352 33,519 △1,167

○민간어린이집 보육교사 처우개선비 114,160 120,981 △6,821

○장애아교사등 특수근무수당 14,000 13,569 431

○시간연장형 어린이집 운영지원 6,880 7,287 △407

○어린이집 보육교사 처우개선비 추가지원 31,940 34,020 △2,080

○수화통역센터운영 17,700 16,500 1,200

○누리과정 운영 2,606,658 2,387,831 218,827

○영아 표준보육과정 프로그램 지원 7,660 8,640 △980

○누리과정 차액보육료 지원 51,176 76,176 △25,000

○장애인 거주시설 기능보강 1,769,953 150,000 1,619,953

○교직원인건비 보조교사 지원 5,320 0 5,320

○어린이집 CCTV 설치비 지원 7,810 0 7,810

○생계급여 747,970 750,758 △2,788

○지역아동센터 운영지원 21,180 21,000 180

○요보호아동 그룹홈 지원 12,467 12,338 129

○경로당 동절기 난방비 지원 53,662 17,888 35,774

○경로당 냉방비 지원 3,577 1,192 2,385

○경로당 양곡지원 11,797 3,933 7,864

○입양비용 지원 247 164 83

< 경제과 > 390,009 252,120 137,889

○마을기업 발국육성 지원사업 2,250 1,500 750

○공공근로사업 24,639 0 24,639

○메르스 피해 전통시장 마케팅 지원 100,000 0 100,000

경정 112,000

경정 124,704,000

경정 12,630,000

경정 1,275,000

경정 1,440,000

경정 98,703,000

경정 1,292,000

경정 4,200,000

경정 75,000,000

경정 39,168,000

경정 248,682,000

경정 32,352,000

경정 114,160,000

경정 14,000,000

경정 6,880,000

경정 31,940,000

경정 17,700,000

경정 2,606,658,000

경정 7,660,000

경정 51,176,000

경정 1,769,953,000

5,320,000

7,810,000

경정 747,970,000

경정 21,180,000

경정 12,467,000

경정 53,662,000

경정 3,577,000

경정 11,797,000

경정 247,000

경정 2,250,000

24,639,000

100,000,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○따복공동체 인큐베이터사업 12,500 0 12,500

< 민원봉사과 > 133,500 27,000 106,500

○지방도 가로등 정비 99,500 27,000 72,500

○도로명주소 안내시설 설치사업 34,000 0 34,000

< 문화체육관광과 > 2,928,490 2,872,240 56,250

○예술단체 지원사업 14,345 0 14,345

○통합문화이용권사업 12,396 10,491 1,905

○공공체육시설개보수 사업 (설악 미원초등학교실내체육관

바닥교체공사) 40,000 0 40,000

< 환경과 > 961,165 957,665 3,500

○석면피해 구제급여 3,500 0 3,500

< 농업정책과 > 1,748,226 1,500,870 247,356

○농업인(고교생)자녀 학자금 24,672 27,300 △2,628

○농식품 수출장려(물류비) 8,200 7,200 1,000

○다용도 축산분뇨처리장비 지원 42,000 12,000 30,000

○가축재해보험가입지원 29,000 20,000 9,000

○양봉산업육성사업 13,500 8,400 5,100

○수리시설정비사업 306,000 140,000 166,000

○곤포사일리지 비닐지원 4,584 0 4,584

○이동식 농산물직판장 설치지원 54,000 0 54,000

○축산환경개선사업 10,000 30,000 △20,000

○가축전염병예방접종 57,297 56,997 300

< 산림과 > 890,420 887,479 2,941

○산불영상시스템구축 2,941 0 2,941

< 안전재난과 > 2,490,811 2,482,363 8,448

○폭염 피해예방 홍보지원 8,448 0 8,448

< 허가민원과 > 26,000 8,200 17,800

○어린이급식관리지원센터 운영 17,800 0 17,800

< 보건소 > 533,324 527,149 6,175

○난임부부 지원 13,058 10,756 2,302

○감염병 관리 시설 및 장비확충 10,008 0 10,008

○생명사랑 프로젝트 전담인력배치 7,000 6,000 1,000

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 706 1,341 △635

12,500,000

경정 99,500,000

34,000,000

14,345,000

경정 12,396,000

40,000,000

경정 3,500,000

경정 24,672,000

경정 8,200,000

경정 42,000,000

경정 29,000,000

경정 13,500,000

경정 306,000,000

4,584,000

54,000,000

경정 10,000,000

경정 57,297,000

2,941,000

8,448,000

경정 17,800,000

경정 13,058,000

10,008,000

경정 7,000,000

경정 706,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○감염병대책 방역약품, 물품구입 5,000 20,000 △15,000

○정신요양시설 급여 108,500 100,000 8,500

< 소득개발과 > 104,680 89,680 15,000

○농촌 에듀팜 육성 15,000 0 15,000

< 평생교육사업소 > 203,381 200,081 3,300

○책소독기 구입 3,300 0 3,300

경정 5,000,000

경정 108,500,000

15,000,000

3,300,000
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